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MEXICO

IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO

Datos Generales
Nombre: IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 11 arios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC Definitivo

Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-02-2020

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2015 - 2018
PRIDE B 2020 - 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2014 - 2019
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IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 Lainvestigacion narrativa en educacioén. IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO  Perfiles 2021
Espacio de encuentro con la diversidad Educativos
cultural
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IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Pedagogia universitaria: identidad y
titulacion

2 Titulacién Y Escritura Académica En La
Universidad A Distancia

3 Gestion Informacional Para La
Investigacion Formativa En Educacion
Superior

4 Gestion Informacional Para La
Investigacion Formativa En Educacion
Superior

5 El estudio social y cultural de la

educacion: claves conceptuales para el
pedagogo en formacién

Fecha de impresién: 06:55:49

Autores
CLAUDIA BATALLER SALA

Alcance
Libro

GISELLE GOMEZ GASTINEL Completo

ROSA MARIA SANDOVAL
MONTANO et al.

IRAN GUADALUPE
GUERRERO TEJERO
LILIANA VALLADARES
RIVEROLL GLORIA LISBETH
GRATEROL ACEVEDO et
al.

MARIA DEL ROSARIO
PETRIZ ELVIRA IRAN
GUADALUPE GUERRERO
TEJERO

MARIA DEL ROSARIO
PETRIZ ELVIRA IRAN
GUADALUPE GUERRERO
TEJERO

BERTA SONIA ZENTENO
CALDERON LILIANA
VALLADARES RIVEROLL
IRAN GUADALUPE
GUERRERO TEJERO
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Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
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. Libros completos: 9 (100.00%)

Afo ISBN
2023 9786073078382

2021 978607305068
5

2021 9786078482764

2021 978607989078

0

2020 9786073029506

Lunes, 06 de octubre de 2025



S iy,

"“‘?i :?'r =14

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . s| l 3
Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemalntegralde

informacion académica

VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO

6 Trabajo de titulacion: algunas MARGARITA PEREZ Libro 2020 978607303409
consideraciones prdcticas y DURAN IRAN GUADALUPE Completo 8
metodolbgicas GUERRERO TEJERO

7 Loteria michoacana con TIC IRAN GUADALUPE Libro 2018 9786079286194

GUERRERO TEJERO Completo

8 El profe 2.0. El disefio de actividades con IRAN GUADALUPE Libro 2014 9786072409705
tecnologias de la informacién, la GUERRERO TEJERO Completo
comunicacion y el disefio

9 El profe 2.0. El disefio de actividades de  IRAN GUADALUPE Libro 2013 9786072407466
aprendizaje con tecnologias de GUERRERO TEJERO Completo
informacion
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IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (50.00%)
PAPIME: 1 (50.00%)

1 Fortalecimiento de la asesoria IRAN GUADALUPE Recursos PAPIME ~ 01-01-2020 31-12-2021
para la titulacion desde el GUERRERO TEJERO
enfoque de las alfabetizaciones
académicas: taller y libro
electrénico para docentes de la
Licenciatura en Pedagogia del
SUAYED, FFyL, UNAM.
2 Dimensiones sociales y IRAN GUADALUPE Recursos PAPIIT 01-01-2023 31-12-2024
pedagégicas de la desigualdad ~ GUERRERO TEJERO
digital: andlisis de experiencias en
poblaciones vulnerables
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IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Propuesta de intervencién Tesis de IRAN GUADALUPE Mufoz Facultad de 2022
sociopedagoégica para Licenciatura GUERRERO TEJERO, Escutiq, Filosofia y
familias de adolescentes Karing, Letras,
con altas capacidades

2 Alfabetizacion académica Tesis de IRAN GUADALUPE Ramos de la Facultad de 2022
para el fortalecimiento de  Licenciatura GUERRERO TEJERO, Luz, Filosofia y
la asesoria para la Guadalupe Letras,
titulacion Maria,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |

SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I
C) DESLLO.D LA COMUNIDAD i
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
SEMINARIO DE TESIS II

B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA |

C) DESLLO.D LA COMUNIDAD |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I

C) DESLLO.D LA COMUNIDAD i

Pagina 7/13

B Licenciatura: 76 (92.68%)
B Maestria: 6 (7.32%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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Sild
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Alumnos Semestre

28

20

19

19

36

2]

20

20

20

19

19

2025-2

2025-2

2025-2

2025-2

2025-1

2025-1

2025-1

2025-1

2024-2

2024-2

2024-2
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Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO

SEMINARIO DE TESIS |

TUTORIA III

TUTORIA II

SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA |

C) DESLLO.D LA COMUNIDAD |
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I
C) DESLLO.D LA COMUNIDAD i
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I
TUTORIA |

SOCIOLOGIA D LA EDUCACION i
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA |

C) DESLLO.D LA COMUNIDAD |
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I
C) DESLLO.D LA COMUNIDAD i
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I

B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA |
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

26

43
10
20
20
19
19

20

15

45
33
33
35
36
30
33
26

33
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2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
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2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2021-2
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2021-2
2021-2
2021-1
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Licenciatura

Licenciatura
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Licenciatura
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Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO

C) DESLLO.D LA COMUNIDAD |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION II
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I
C) DESLLO.D LA COMUNIDAD i
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I
C) DESLLO.D LA COMUNIDAD I
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA |

C) DESLLO.D LA COMUNIDAD |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION Il
C) DESLLO.D LA COMUNIDAD i
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I

B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I

C) DESLLO.D LA COMUNIDAD I
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SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I
C) DESLLO.D LA COMUNIDAD I
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
C) DESLLO.D LA COMUNIDAD i
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I
C) DESLLO.D LA COMUNIDAD I
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION Il
B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION I
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
C) DESLLO.D LA COMUNIDAD i
C) DESLLO.D LA COMUNIDAD I
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION |
SOCIOLOGIA D LA EDUCACION 1l

B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA I
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Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

40
30
30
27
32
2

26
39
18

20
18

25
34
24
25
32
24
39
27
32

40
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2017-2
2017-1
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IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO

75 Licenciatura  C) DESLLO.D LA COMUNIDAD I Facultad de Filosofia y 34 2015-1
Letras

76 Licenciatura  SOCIOLOGIA D LA EDUCACION | Facultad de Filosofia y 27 2015-1
Letras

77 Llicenciatura  SOCIOLOGIA D LA EDUCACION | Facultad de Filosofia 'y 28 2015-1
Letras

78 Licenciatura  COMUNICACION EDUCATIVA | Facultad de Filosofia y 25 2015-1
Letras

79 Licenciatura  B) LAB.D SOCIOPEDAGOGIA i Facultad de Filosofia y 35 2015-1
Letras

80 Maestria HISTORIA, SOCIEDAD Y EDUCACION Escuela Nacional de 7 2014-2

Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

81 Maestria HISTORIA, SOCIEDAD Y EDUCACION Escuela Nacional de 5 2014-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

82 Maestria HISTORIA, SOCIEDAD Y EDUCACION Escuela Nacional de 2 2014-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

IRAN GUADALUPE GUERRERO TEJERO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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